
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

1 di 2 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   1  

DEL            07/01/2019 

 

OGGETTO:  SPESE SU FONDI ECONOMALI: LIQUIDAZIONE  E RIMBORSO 4^ TRIMESTRE 

ANNO 2018. 

 

 

2 - SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

Richiamata la determina n. 4 del 11/01/2018 di assunzione impegni di spesa e accertamenti di 

entrata economali per l'anno 2018; 

Preso atto dei vari provvedimenti di autorizzazione all’economo comunale per le anticipazioni di 

spese necessarie e non prevedibili per iniziative di carattere didattico, ludico, sportive, istituzionali 

ecc..; 

Visto il provvedimento di organizzazione con il quale il Dirigente dell'Area 2 delega all'Economo 

comunale ogni competenza per la gestione inerente all'ambito di attività svolta dal Servizio 

economato; 

Richiamato il provvedimento di nomina dell’Economo Comunale; 

Controllato il rendiconto delle spese sostenute nel trimestre dal 01/10/2018 al 31/12/2018, 

predisposto dal servizio economato, documentato con le quietanze dei percepenti e ammontante a 

complessivi €. 12.834,71 che si allega alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

Valutato regolare tale rendiconto e accertato trattasi di spese sostenute, previste ed autorizzate; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 20/12/20187, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
2019/2021”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 27/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto:  
"Approvazione piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2019 parte finanziaria del Comune di 
Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l"; 

Visti: 

 il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 con il quale si è approvato il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 



 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

2 di 2 

 

 il vigente Statuto comunale; 

 il vigente regolamento di contabilità il quale prevede e disciplina l'istituzione del servizio 

economato; 

 l'art. 9 del D.L. 78/2009; 

 il D.lgs. 192/2012; 

 il D.lgs. 118/2011; 

 

D E T E R M I N A  

1) Di approvare il rendiconto delle spese economali relative al trimestre dal 01/07/2018 al 

30/09/2018 per una spesa complessiva di €. 12.834,71, secondo il prospetto di liquidazione che 

si allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di liquidare e rimborsare al servizio economato la somma di cui sopra secondo il prospetto di 

liquidazione allegato e che si trova agli atti del servizio medesimo; 

3) Di dare atto che sono state rispettate le disposizioni regolamentari e la programmazione dei 

pagamenti derivanti dagli impegni di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e nel rispetto di quanto 

disposto dal D.lgs. 192/2012. 

   

 
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

2 - SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI      

 Raffaele Guizzardi / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


